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經濟部所屬事業機構 110 年新進職員甄試 

公告事項： 
 

110 年 12 月 24 日公告 

針對應考人所提測驗式試題（共同科目英文與各甄試類別專業科目 A）疑義處理情形：（修

正情形詳見各類別測驗式試題答案重新公告之答案） 

類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

共同

科目 

03 D obtains 及 appreciates 就該句之語意及文法皆正確。 

修正標準

答案為

【A、D】 

04 B 事故不明才會 puzzling，警察們則是 puzzled by。 
維持原公

布答案 

13 B 

本題為非限定關係子句用法， "which"用於其先行詞為人以

外的生命或無生命的事物；亦即用來附加說明 rigorous yoga 

routines。 

維持原公

布答案 

14 C on the house 為英文慣用語，意思為店家免費招待客人。 
維持原公

布答案 

28 B 
志工們承諾 commit to 而非涵蓋 consist of 27 months of 

service. 主詞為志工們而非志工工作內容。 

維持原公

布答案 

34 B (D)were more stable 亦屬正確。 

修正標準

答案為

【B、D】 

39 B (A)的敘述確有不同解讀。 

修正標準

答案為

【A、B】 

企管 

01 C 

定位是目標市場產品擁有清楚的品牌形象，本題強調偉士

牌機車是人的一生一定要擁有過一部，為精神象徵與生活

品味的品牌形象。 

維持原公

布答案 

04 B 
資料採礦是從資料庫中挖掘出有用的資訊過程。本題強

調，在相對較大型的資料集中發現出隱藏價值知識。 

維持原公

布答案 

http://www.taipower.com.tw/tc/download.aspx?mid=261
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類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

企管 

07 B 

「專家系統（ES）」係藉由依照專家可能會執行的規則來模

擬專家進行判斷的模式，本題敘述語意，重在說明程式系

統功能是模擬專家依據相關規則及顧客資料進行評估的功

能系統的應用，故為「專家系統」。 

維持原公

布答案 

08 C 利益衝突是指個人或組織涉及不同利益的偏袒行為。 
維持原公

布答案 

09 C 
本題強調針對不確定性高的工作項目分配規劃網路圖，是

為計畫評核術。 

維持原公

布答案 

13 B 
「內部失靈成本」係指產品完成後因品質不合格而造成組

織內部的處理成本。 

維持原公

布答案 

14 A 

當企業以市場調查方式發掘出市場顧客有多功能鞋的需求

後，先要設定積極研發生產、提升產品品質、及加強產品

與售後服務流程改善等績效指標，屬於企業的平衡計分卡

需要建立改善內部流程績效指標的構面內涵。 

維持原公

布答案 

15 C 

需求條件是指產業內的全球市場對瑞士工程技術的需求。

本題敘述瑞士的工程技術在其國內市場小，然而此工程技

術在全球產業內的市場具有廣大的需求，瑞士的工程技

術，也因為全球市場具有廣大的需求條件。 

維持原公

布答案 

17 D 
本題的連鎖超市推出的影響顧客因素是促銷方式，並非在

於產品、屬性重要性、品牌屬性的評估。 

維持原公

布答案 

18 C 

中元節推出普渡拜拜的用品的廣告訴求區隔基礎，這些廣

告訴求係以在中元節期間(追求時機)購買以作為拜拜用品

的消費者為主要目標，屬於消費者的「行為區隔變數」。 

維持原公

布答案 

22 A 
題目內容強調「因而某些資訊具有高度的機密性」，管理會

計涉及到成本等相關秘密資訊，並不會對外洩漏。 

維持原公

布答案 

25 B 

藍海策略一書中，第三章名稱即為重建市場邊界，並於該

章起始之處明確指出「藍海策略」的第一個原則，就是重

建市場邊界。 

維持原公

布答案 
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類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

企管 

33 C 

依司法院大法官解釋不動產之所有權的時效取得，限於未

登記之不動產。(A)未指明建築物的登記情形，故修正標準

答案。 

修正標準

答案為

【A、C】 

35 D 

個人資料保護法對於基於「公務機關或學術研究機關基於

公共利益或學術研究而有必要」給予例外得蒐集或利用個

人資料的情形，均要求要經過「去識別化」方能利用。 

維持原公

布答案 

44 A 
本題強調普通法與特別法之關係，也存在於同一法律之條

文間。 

維持原公

布答案 

人資 

05 B 亞洲國家相較之下，較為集體主義，不確定性規避低。 
維持原公

布答案 

11 C 
本題的重點在「控制機制」，也就是組織用來評估考核績效

結果的機制。 

維持原公

布答案 

12 B 
本題主要是針對Fielder的權變領導理論，領導者的能力是被歸類在領

導者與部屬的關係中。理論重點在權變或情境，所以正確答案是(B)。 

維持原公

布答案 

15 A 
(A)的「整合儀式」是用在「建立」共同規範與價值，不是

「學習」。 

維持原公

布答案 

16 A 
本題強調企業將原部門業務拆分為獨立公司，以延續並擴

張內部現有經營業務。 

維持原公

布答案 

17 D 

讓員工嘗試不同類型工作之輪調、在相同責任下擴大工作

範圍、藉由自行規劃工作或參與企業重要計畫，其目的之

一為解決員工因長期機械化重複同樣工作而產生的疲憊枯

燥感。 

維持原公

布答案 

19 C 原公布答案確認無誤。 
維持原公

布答案 

20 B 
本題強調決策者為證實先前決策並無錯誤，而傾向對之前

所做決策有過高的承諾。 

維持原公

布答案 



4 

 

類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

人資 

24 A 

現有組織文化對規範成員行為之制約愈弱，且組織歷史尚

淺使文化易被改變，在變革過程中有利於成員「解凍」現

有態度和行為，因而使組織較容易發生變革。 

維持原公

布答案 

25 D 

依 Porter 價值鏈架構概念，為企業之產品或服務創造價值

和優勢來源，分析其主要和支援兩類活動要素及活動間關

聯性，係強調價值活動設計之功能策略。 

維持原公

布答案 

33 C 

依司法院大法官解釋不動產之所有權的時效取得，限於未

登記之不動產。(A)未指明建築物的登記情形，故修正標準

答案。 

修正標準

答案為

【A、C】 

大眾 

傳播 
47 D 

網路中立性提倡網路的開放與平等，則鼓勵及提高所有內

容生產的競爭性與公平性。 

維持原公

布答案 

資訊 

36 D 

ICMP會回應如"Destination Unreachable"予發送端之訊息型

態，係屬 IP 封包傳送的過程資訊之一，但不包括回覆「確

認」IP 封包成功遞送之訊息型態。 

維持原公

布答案 

37 D WPS 亦屬正確。 

修正標準

答案為

【一律給

分】 

40 A 
防火牆係隔離非信任網路並藉由安全性規則之設定，以達

成限制或授權存取可信任網路上相關資源之目標。 

維持原公

布答案 

42 D 

此題強調 VLAN 技術可提升網路管理的彈性與效能，至於

「提升傳輸速率」則因尚須基於網路規模輔以妥適之VALN

劃分規劃方能彰顯。 

維持原公

布答案 

圖書 

資訊 

39 A 題目為何者不是好方式，原公布答案確認無誤。 
維持原公

布答案 

40 A 資料收集完後要先清理，否則會有錯誤資訊。 
維持原公

布答案 
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類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

統計 

資訊 

03 A 

若要收集資料(B)、(C)、(D)皆是有辦法獲得全部資料的，

不需抽樣。唯有(A)無法獲得所有失業情況（失業的人不一

定會通報，研究者也無法得知誰失業）。 

維持原公

布答案 

05 B 
本題問的是聯集而非交集，經計算為 0.65，(A)、(B)、(C)、

(D)四個選項答案皆錯誤。 

修正標準

答案為

【一律給

分】 

24 D 
指數分配屬於極度右偏的分配，僅抽取 5 個樣本，其樣本

平均數之分配無法視為常態分配來處理。 

維持原公

布答案 

政風 

地政 

21 C 

本題出自於最高法院 103 年度台上字第 87 號民事判決，依

反面推論原答案並無錯誤；惟(B)題意未盡周延，同意(B)、

(C)均給分。 

修正標準

答案為

【B、C】 

30 C 

民法 110 年 1 月 13 日修正之第 12、13、973、980、1049、

1077、1091、1127、1128  條條文及刪除之第 981、990 條

條文，自 112 年 1 月 1 日施行。新法既尚未施行，自當依

現行法作答。   

維持原公

布答案 

32 B 

民法 110 年 1 月 13 日修正之第 12、13、973、980、1049、

1077、1091、1127、1128  條條文及刪除之第 981、990 條

條文，自 112 年 1 月 1 日施行。新法既尚未施行，自當依

現行法作答。 

維持原公

布答案 

37 C 

本題項次○2 文字已敘明為「抵押物因他債權人聲請強制執

行經法院查封，而為最高限額抵押權人所知悉」，未論及有

查封經撤銷（民法第 881 條之 12 第 6 款但書）之情形。 

維持原公

布答案 

43 B 

本題考點為民法「占有權利之推定」，(C)敘述主體載明為

「占有人」，並未敘及該占有人兼具所有人身分，故原公布

答案經確認無誤。 

維持原公

布答案 

47 D (A)亦為有誤之敘述。 

修正標準

答案為

【A、D】 

50 A 
項次○3 敘述正確，項次○4 請求權時效應為 5 年，原公布答

案經確認無誤。 

維持原公

布答案 
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類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

土木 

機械 
49 D 

本題屬於 1 度靜不定梁，無法直接以力平衡方程式求解，

需假設贅力，利用變形一致性邊界條件求出 B 點反力。 

維持原公

布答案 

電機

(一) 

電機 

(二) 

儀電 

43 C 

題意未詳述串級放大器之級數，故考慮為 3 級以上放大器

之情形，第 2 級為共集極之電壓增益為最大；若考慮為 2

級則共射極之電壓增益為最大。 

修正標準

答案為

【A、C】 

49 A 
因β = Vo1/Vo2 = 10kΩ/40kΩ = 0.25 與答案相符，維持原

公布答案。 

維持原公

布答案 

環工 

11 A 選項 B 亦為現行法規定義之一。 
維持原公

布答案 

22 C 合乎自燃條件之溼基低位發熱值約為 1,000 kcal/kg。 
維持原公

布答案 

26 B 
在中溫層(mesosphere)的空氣密度非常小，晝夜溫差很大，

大部分的氣體分子被離子化而帶有電荷。 

維持原公

布答案 

34 A 

活性碳製造程序在教科書中，活化階段一般是以高溫活化，而在應用

上會有物理活化或化學活化。而化學活化雖可降低活化溫度，但有化

學品使用及化學藥劑廢棄問題尚待處理解決。 

維持原公

布答案 

37 B 

本題題意述明痛痛病的成因，是因為重金屬鎘，而非重金

屬汞。雖然汞亦為飲用水水質標準，但非痛痛病成因之重

金屬。 

維持原公

布答案 

47 C 

題意述明添加特殊營養成分，使營養需求特別高的微生物

能生長，如動物組織抽取液或血清使寄生性微生物生長。

因此「富鹽培養基」為答案。 

維持原公

布答案 
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類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

畜牧

獸醫 

06 D 哺乳母豬一日飲水需求量為 15~30 公升。 

修正標準

答案為

【C、D】 

07 A 本題題意並未以商業化豬場為對象，品種亦屬正確選項。 

修正標準

答案為

【A、B】 

13 C 
本題題意以何者為「最適當」，公豬採精頻率不可太過頻

繁，平均以 3~4 日使用 1 次為原則。 

維持原公

布答案 

15 B 

分娩舍溫度以 26 度以下為母豬最適溫度，臺灣因夏季氣溫

過高，才需有滴水降溫等設備。母豬任飼之意為在其可吃

下的範圍內給予最大的飼料量，且本題為剛分娩後處置方

式，尚未有 BCS 過高等問題。 

維持原公

布答案 

24 A 

本題題意為產銷履歷實行「目的」， (A)市場供需平衡之意

為價格與產量的均衡，產銷履歷目的為助於市場區隔，讓

消費者多元化選擇。 

維持原公

布答案 

30 C (C)描述為滲出性皮膚炎之症狀非疥癬蟲感染。 
維持原公

布答案 

34 A 
本題為測試考生對附紅血球體症預防之了解， (B)確實為

預防附紅血球體症之方法之一。 

維持原公

布答案 

35 D 
(D)慢性增生性迴腸炎之下痢糞便呈黑色焦油狀便，並不會

呈黃色水漾。 

維持原公

布答案 

41 A 公豬感染豬小病毒，不會影響雄性活力、性慾及精液品質。   
維持原公

布答案 

47 D 
巴氏桿菌中之敗血性巴氏桿菌 D 型菌確實為萎縮性鼻炎致

病原因之一。(C)描述亦為萎縮性鼻炎之症狀，故(C)亦給分。 

修正標準

答案為

【C、D】 
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類別 題號 
原公布
答案 

依應考人疑義處理情形 處理結果 

化學 

38 A 
在化學領域能量的正、負值代表的是放熱與吸熱，數值大

的即代表其值大。 

維持原公

布答案 

42 D 本題題目若增加說明為 staggered 則較為嚴謹。 

修正標準

答案為

【B、D】 

化工 

製程 

05 A 
Peng-Robinson 僅適合修正氣態輕成分汽相的逸壓，並不適

合修正極性溶液，原公布答案經確認無誤。 

維持原公

布答案 

21 B 
維里修正係數考慮的項次多，則計算出的數值準確度高，

原公布答案經確認無誤。 

維持原公

布答案 

 


